2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11 января 2017 г.
	№ 4-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 28.02.2012 № 84-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных учреждений социальной защиты населения Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 28.02.2012 № 84-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных учреждений социальной защиты населения Ульяновской области», следующие изменения:
1) абзац первый пункта 3.3 раздела 3 после слова «работы» дополнить словами «, установленных в требованиях к квалификации и профессиональных стандартах»;
2) пункт 6.2 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«6.2. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров учреждений, формируемой за счёт всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников учреждений (без учёта заработной платы соответствующих руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров) в следующей кратности:

для руководителей от 1 до 5;

для заместителей руководителей от 1 до 4,5;

для главных бухгалтеров от 1 до 4,5.
Конкретная величина кратности соотношения размера средней заработной платы руководителя учреждения и размера средней заработной платы работников учреждения устанавливается правовым актом уполномоченного органа.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области
А.С.Тюрин
1001км3